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PARM : Plan d’Aide au Report Modal 2023-2027

PAMI : Plan d’Aide la Modernisation et Innovation
de la flotte 2023-2027

- www.vnf.fr / adopter le transport fluvial

- Linkedin: VNF Cargo
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PARM : Plan d’Aide au Report Modal 2023-2027

Volet A : aides aux études de faisabilité

« Subventions de 50% d’un budget d’étude de faisabilité,
« Aide plafonnée a 25 000 €,

« Types d’études pris en compte : études de marché, de bathymeétrie, de résistance & de

construction de quali.
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PARM : Plan d’Aide au Report Modal 2023-2027

Volet B : aides aux expérimentations

Prise en charge des surcodts de la solution fluviale par rapport au routier :
« Taux a 100%,
« Aide plafonnée a 100 000 €,

« Couvre au maximum dix voyages sur une periode de six mois.
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PARM : Plan d’Aide au Report Modal 2023-2027

Volet B’ : aides aux expérimentations de distribution urbaine
« Idem que pour le volet B mais 100% de ce surcodt durant les six lers maois,

* Puis 50% durant les six mois suivants,

« Avec un plafond d’aide de 200 000 € par projet.
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PARM : Plan d’Aide au Report Modal 2023-2027

Volet C : aide a I'investissement

= L’aide dépend du tonnage transferé vers le mode fluvial, du type de
marchandise, de l'itinéraire fluvial.

= L'aide est limitée a 50% du montant de l'investissement, et plafonnée
a 500 000 €

= Convention pluriannuelle entre le porteur du projet et VNF

= Aides payeées annuellement, sur constat partagée des trafics fluviaux
nouveaux Crées.
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PAMI : Plan d’Aide la Modernisation et Innovation de la flotte 2023-2027

A qui s’adresse le PAMI?

Aux exploitants et propriétaires de bateaux de transport de
marchandises (artisans, armateurs, chargeurs, commissionnaires de
transport) qui souhaitent moderniser, acqueéerir, construire de

nouvelles unités, ou tout simplement acheter leur premier bateau.

Contact : www.vnf.fr / pami-connect
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PAMI : Plan d’Aide la Modernisation et Innovation de la flotte 2023-2027

VOLET A

Ameéliorer la performance environnementale de la flotte

« Achat et installation de systémes de production d’énergie a faible émission ou zéro
émission
» Intensité : de 40% a 60%
» Plafond : de 40 000 € a 250 000 €
* Reéduire et traiter les rejets a 'eau ou déchets
» Intensité : 30%
» Plafond : 70 000€
» Gestion et optimisation de I'énergie a bord et des consommations de carburant
» Intensité : 30%
» Plafond : 60 000€
* Achat et installation d’'un moteur stage V pour le transport de Marchandises
» Intensité : 40%
» Plafond : 100 000€

VOLET D

Favoriser '’émergence de solutions
innovantes

Projets Recherche fondamentale

» 100%, 500 000 €
Recherche industrielle

> 50% a 70%, 500 000 €
Développement expérimental

> 25% a 60 %, 500 000 €
Etude de faisabilité

» 50% a 70%, 100 000 €
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PAMI : Plan d’Aide la Modernisation et Innovation de la flotte 2023-2027

VOLET B VOLET C
Intégrer le maillon fluvial aux chaines logistiques Accompagner le renouvellement des acteurs
« Moderniser les bateaux et de la filiere
> Intensité : 30%
> Plafond : 230 000€ » Accompagner I'achat du premier bateau
» Construire ou acquérir des bateaux pour capter de nouveaux trafics > 80€/TPL
> Intensité : 50% études / 20% achat bateau / 20% construction > Dans une limite de 20% du prix
d’achat du bateau et de 100 000€
» Plafond : 100 000€ / 100 000€ / 200 000€ o
» Pas de limite de port en lourd

Construire ou adapter des unités pour la desserte des ports maritimes

> Intensité : 50% études / 30% travaux d’adaptation / 20% construction
» Plafond : 100 000€ / 90 000€ / 400 000€

Installer des instruments et logiciels d’aide a la navigation ou a I'exploitation du bateau
> Intensité : 30%

» Plafond : 20 000€
Lot 0240/2024
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Sur le bassin Nord-Pas-de-Calais
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EE:%%A%L:;E M e r C I d e V O t r e att e n t I O ﬂ Eric Dumortier Kathleen Amand
Liberes "~ Voies & eric.dumortier@vnf.fr =kathleen.amand@vnf.fr
Lgadité LS 206 20 08 56 96 1706 60 91 88 70
Fratermite - POUR LANCER VOS PROJETS....

Bertrand Neveux

Ehertrand.neveux@vnf.fr
706 63 34 96 65

Vos correspondants au
niveau national

Thibaut Bernard

thibaut.bernard@vnf.fr
. 70660797194

Xavier Lugherini

& xavier.lugherini@vnf.fr
D0676911713

Juliette Duszynski

&juliette.duszynski@vnf.fr
0777888420

Eloi Flipo

eloi.flipo@vnf.fr
906 3350 87 65

Arnaud Schehr

& arnaud.schehr@vnf.fr
0613540624

Thibaud Gobert

&thibaud.gobert@vnf.fr
70762982892

Stephanie Plancq

stephanie.plancq@vnf.fr
90698341297

Arnaud Kalmbach

& arnaud.kalmbach@vnf.fr
70621 16 83 65

Jacky Gabriel
& jacky.gabriel@vnf.fr

Cathy Hennion i : N a
cathy.hennion@vnf.fr Sur le bassin Rhone Saone
06307298 32

Sur le bassin Centre-Bourgogne

Benjamin Fauveau

Benjamin.fauveau@vnf.fr
90674170008

o L=\ Antoine Chardonnal
0||V|er DehOUCk - & antoine.chardonnal@vnf.fr

olivier.dehouck@vnf.fr 90763060240
00659727379

i Vincent Zurbach
SUI’ le baSS|n S“d'ouest Evincent.zurbach@vnf.fr

70632389418
Adrien Quivoron
adrien.quivoron@vnf.fr

Rachid Bioud

Erachid.bioud@vnf fr
006849557 77
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